
HT(Hokkaido Tohoku)-Network of Exploration for Thoracic Surgeon 
(HT-NEXT)  
症例検討会	 2022 年春の陣  in 第 107 回日本胸部外科学会東北地方会  開催の
ご案内  (第 1 版) 
先生方におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

2018 年に有志で、「呼吸器外科若手医師の会	 NEXT（Network of Exploration for 
Thoracic Surgeon）」を発足させました。この会は、若手呼吸器外科医の知識、技術の向上
やネットワーク作りを目的とした会です。 

 
この度、2022年の第 107回 日本胸部外科学会東北地方会において、上記題名のセッショ
ンを開催する運びとなりました。このセッションでは、2 名の若手呼吸器外科医(卒後 15
年目以内とさせてください)より、治療やその方針決定に難渋した症例や印象に残った症例
を提示して頂き、シニアディスカッサント、ジュニアディスカッサント、そして当日参加

いただきます皆様と一緒に熱い討論を行う企画を考えております。2名の発表者それぞれに
10分前後のケースプレゼンテーションを行なっていただき、その後ディスカッションと総
括の時間を 10分前後設けるという構成となっております。 
 
全国会に比べて、より若手の先生が気軽に参加しやすいと思いますので、ぜひ多くの先生

方にご参加いただきたいです。 

 
つきましては、症例をご提示頂ける先生(2 名の予定)を募集させていただきます。 
演題登録システム上で、『肺	 若手呼吸器外科医会セッション』というカテゴリーがござい

ますので、そちらよりご登録いただければと思います。応募多数の場合は、大変恐縮では

ございますが、発表者の選定を行なわせていただきます。 

 
※また、ジュニアディスカッサント(4 名の予定で、こちらも卒後 15 年目以内とさせ
てください)も募集させていただきます。我こそは！とお思いの先生は、是非ご協力くださ
れば幸いです。ジュニアディスカッサントに応募される先生は、山形県立中央病院	 中橋

健太『kentanakahashi@yahoo.co.jp』までご連絡下さい。質問等なんでもお問い合わせく
ださい。お忙しいこととは存じますが、皆様奮ってご応募下さいますようお願い申し上げ

ます。 


